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25 år

Forord
”250.000 sparere danner fællesrepræsentation”. 
Sådan lød overskriften i en pressemeddelelse fra 
1. november 1984. Baggrunden var stiftelsen af brancheorganisationen Danske Inve-
steringsforeningers Fællesrepræsentation, som senere skiftede navn til InvesteringsFor-
eningsRådet. 

Dette jubilæumsskrift fortæller branchens og brancheforeningens historie. Vi har fokus 
på de 25 år, der er løbet gennem timeglasset, siden brancheorganisationen blev stiftet. 
Det er 25 år, hvor investeringsforeningerne for alvor har placeret sig på det finansielle 
landkort. Brancheformuen er steget fra cirka 10 mia. kroner i 1984 til svimlende 740 
mia. kroner i efteråret 2009. 

I begyndelsen var branchen især orienteret mod hjemmemarkedet. I dag bevæger de 
danske investeringsforeninger sig hjemmevant på de internationale markeder. Både når 
foreningerne skal investere investorernes sparepenge, og når de opdyrker nye markeds-
områder for produkterne.

Investeringsforeningerne begyndte som et produkt til især private investorer. I dag kan 
alle investere i forening – og gør det. Derfor er det også historien om 25 år, hvor investe-
ringsforeningerne er blevet et langsigtet opsparingsværktøj for hele samfundet. Bran-
chen plejer en opsparing for 840.000 danskere samt institutionelle investorer, erhvervs-
virksomheder, fonde, legater m.v.

I dette jubilæumsskrift fortæller vi, hvordan vi søger at leve op til investorernes tillid. 
Det handler blandt andet om god investorbeskyttelse i form af klare varedeklarationer 
på produkterne og forståelig information. Det handler også om effektive systemer, som 
sikrer betryggende forvaltning af investorernes opsparing. Endelig skal vi gennem sam-
arbejdet med lovgiverne sørge for, at rammebetingelserne altid er tidssvarende. 

Jeg vil gerne takke de mange, som har bidraget med viden, input og inspiration under-
vejs. Uden jeres store engagement var dette jubilæumsskrift aldrig blevet en realitet. 
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